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در�روزنامه

خرابی جاده بیرجند- مشهد
روزنامه خراسان در شماره 3230 به تاریخ 11 شهریور 1339در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: در جاده بیرجند مشهد که تقریبا از 
قدیمیترین جاده های شوسه ایران است بعلت عدم وجود کارگر کافی و 
نقائص فنی و داشتن پیچ و خم ها و گردنه های متعدد در هر ماه شاید هر 
هفته نیست که خبر واژگون شدن یک اتوبوس یا کامیون یا تصادفات آنها 
در افواء یا در روزنامه ها منتشر نشود و علت اصلی این تصادفات خرابی 

بیش از حد و ناهمواری جاده میباشد. 
مسافرین و رانندگانیکه همه روزه مجبورند از این جاده بگذرند از اولیاء 
اداره راه استان نهم مصرانه تقاضا دارند نسبت باصلاح جاده مزبور اقدام 
عاجلی نموده و موجبات رفاه و رضایت مسافرین بخصوص رانندگان را 

فراهم نمایند.

رویداد کرکره های نیمه باز برخی مغازه داران در روزهای اعمال محدودیت ها

اصناف در دوراهی کرونا و معیشت
گروه خبر

 تشدید محدودیت های کرونایی هفته دوم خود را 
سپری می کند و تعطیلی اصناف به منظور کاهش 
ترددها و در نهایت کم شدن آمار ابتلا به کرونا ادامه 
دارد. اگرچه خیلی از فعالان بازار زیر بیرق قانون 
ایستاده و اقدام به تعطیلی محل کار خود کرده اند اما 
عده ای هم با وجود تاکیدها باز هم تمرد و بی خیالی 

پیشه کرده اند. 
این را می توان با گشت و گذاری در شهر و در ساعت 
های مختلف به چشم دید.از خدمات بیمه ای گرفته 
تا برخی نمایشگاه های اتومبیل که کرکره هایشان 
تا نیمه پایین است. در کنار این برخی فروشگاه ها به 

بهانه فروش اینترنتی، فعالیت دارند. 
گشتی در خیابان حکیم نزاری فعالیت انواع خدمات 
در زمینه تلفن همراه از تعمیر، فروش و ... را زیر سوال 
می برد و بدتر از آن خریدارانی هستند که با وجود همه 
هشدارها، در فضای کوچک و محدود برخی فروشگاه 
های تلفن همراه به چشم می خورند.حاشیه بازار از 
طرف خیابان جمهوری شاهد رفت و آمد و خرید مردمی 
است که بی محابا شانه به شانه هم از دست فروشانی که 
می خواهند مغازه دار معرفی شوند میوه و سبزی می 
خرند. در اطراف خیابان شهید منتظری، مغازه های 
مختلفی مانند کفش فروشی، ظروف آشپزخانه و... 

جزو سرکشان از اعمال محدودیت هستند. 
تماس تلفنی با سالن های زیبایی هم به 
نوبت دهی منجر می شود. خیابان ها خلوت 
تر است اما باز بودن تولید و فروش چادر 
مسافرتی و  فرش فروشی نوع نیاز مردم را 
در این برهه زیر سوال می برد.زیر سایه لامپ 
های فروشگاه و مشاور املاک تصویر چهار 
مرد نشسته در فضای نیمه روشن مغازه از 

بیرون قابل رصد است.

مشتریان را از دست می دهیم
در این بین صاحبان اصناف تعطیل بر این 
عقیده اند که دود این تعطیلی ها در چشم 

برخی می رود و عده ای ضرر نمی کنند.  در راسته 
اصلی بازار به جز چند واحد صنفی که مجوز فعالیت 
دارند، مغازه ای فعال نیست اما با وجود این برخی از 
مردم رفت وآمد دارند! بیرون بازار هم فروشندگان 
یا درهای  پایین  انگشت شماری پشت کرکره های 
خیابان  در  هستند.مشتری  فعالیت  مشغول  بسته 
نیست اما خیلی از آن ها به امید فروش آنلاین چند 
ساعتی از خانه بیرون می زنند تا محصولات مورد نیاز 

مشتریانشان را ارسال کنند. یکی از فروشندگان جوان 
که در واحد صنفی خود مشغول به کار است و از طریق 
گروه هایی که در فضای مجازی دارد محصولات خود 
را به دست مشتریان می رساند می گوید: بدون شک 
این دو هفته تعطیلی بی جهت نبوده است 
اما در این شرایط اقتصادی همه تحت فشار 
هستیم. سایت فروش محصولات دارم و 
اجناس سفارشی را باید از بازار تهیه و به 
دست مشتریان برسانم و اگر بخواهم به 
درخواست ها بی توجه باشم، مشتری هایم 
را در همین دو هفته از دست می دهم.وی 
ادامه می دهد: این وضعیت برای من که 
به چند نفر دیگر هم نان می رسانم جالب 
نیست، چرا  که مجبورم از حقوق آخر ماه آن 
ها کم کنم.یک کاسب دیگر هم می گوید: 
برای دوشنبه  ۸0 میلیون تومان چک دارم و 
برای بدحساب نشدن باید به هر نحوی آن را 
پاس کنم اما در این بین بازرسان بازار هشدار داده اند 
که اگر کرکره را پایین نکشم مغازه را پلمب می کنند.
متصدی یک سالن زیبایی هم اظهار می کند که به 
عنوان زن سرپرست خانوار در این شرایط باید چطور 
خرج زندگی چهار نفر را تامین کنم؟ مهدی دیگر کاسب 
بازار هم معتقد است بسیاری از مغازه های شهر مانند 
سوپرمارکت ها، تعمیرکاران و ... مشمول تعطیلی 
نیستند اما در این بین فشار فقط به صنوفی وارد می 

شود که در فضایی مانند بازار و به صورت متمرکز کنار 
هم مشغول کار هستند و کنترل بیشتر  روی این صنوف 
است.وی می گوید: دو هفته تعطیلی اقدام خوبی است 
اما باید تدبیری برای وضعیت چک های مغازه داران هم 

در نظر گرفته شود. 

 پلمب 32 واحد صنفی
رئیس سازمان صمت نیز می گوید: از ابتدای طرح 
محدودیت ها تا جمعه گذشته 37هزار و300واحد 

صنفی استان بازرسی  و 32واحد صنفی پلمب شد.
»جرجانی« با بیان این که 9۵ درصد اصناف در این 
می  کردند،  رعایت  را  قانون  محدودیت ها  از  دوره 
افزاید: بی تردید بدون همراهی اصناف مهار ویروس 
و  قشرها  دیگر  است  وانتظار  نمی شود  میسر  کرونا 
گروه ها نیز موارد بهداشتی را رعایت کنند.رئیس اتاق 
اصناف استان هم با بیان این که در بیرجند 1۴ هزار 
واحد صنفی وجود دارد که حدود ۸0 درصد آن ها 
جزو اصناف غیرضروری است و شامل محدودیت های 
کرونایی شده اند، می گوید: کسبه و بازاریان مانند 
کارمندان دولت نیستند که آخر ماه حقوق دریافت کنند 
تا خیالشان راحت باشد، هم اکنون 70 درصد اصناف 
مغازه اجاره ای دارند و ۴0 درصد آن ها نیز اجاره خانه 
می پردازند بنابراین از کجا باید هزینه های خود را تامین 
کنند؟به گفته »علیزاده« اصناف نیاز به نقدینگی با 

تسهیلات ارزان و کم بهره دارند.

بعد از گذشت یک هفته از اعمال محدودیت  ●
های کرونایی و دورکاری کارمندان، حالا به مدت 
یک هفته به طور کامل ادارات خدماتی ندارند و 
کارمندان باید در خانه بمانند. نکته مهم در این 
خصوص این است که در این بازه زمانی آن ها نه 
تنها کار اداری انجام نمی دهند بلکه دغدغه ای 
هم برای معیشت ندارند و بی کم و کاست در پایان 
ماه حقوق و مزایای خود را می گیرند اما در این 
بین بیچاره آن کارگری است که یک روز کار دارد 
و چند روز ندارد، مشمول هیچ پاداشی نمی شود 
و درآمدش به همان اندازه چند روز کار کردنش 
است. حالا هم مشمول کمک معیشتی چهارماهه 
آسیب دیدگان کرونا نمی شود. دست مریزاد به 

مسئولان برای این همه حمایت از قشر ضعیف.
با این که همراهی مردم و کسبه در طرح اعمال  ●

محدودیت های کرونایی در مرکز استان خوب 
بوده است اما برخی شهروندان همچنان بر بی 
توجهی به قانون اصرار دارند. از سویی پنج شنبه 
آرامستان شهر شاهد خیل جمعیتی بود که باز 
هم به سلامتی خود و اطرافیان توجه نکرده و در 
این مکان حاضر شده بودند. از سویی مسیرهای 
منتهی به مناطق گردشگری شهر بعد از گذشت 
یک هفته از اعمال محدودیت ها باز بود و عده 

زیادی برای تفریح در این نقاط به سر می بردند.
اسلامی  ● آزاد  دانشگاه  ساختمان  احداث   

نهبندان پیشرفت صفر درصدی دارد و به آثار 
باستانی در دشت تبدیل شده است. ساختمان 
غیر کارشناسی دانشکده معدن در وسط بیابان 
حاشیه شهر از چند سال پیش فراموش شده 
است. دانشکده بهداشت که خوش خبری آن را 
چند سال پیش مسئولان و متولیان دادند هیچ 
وقت به افتتاح نرسید. کی قرار است وجدان های 
به خواب رفتگان بیدار شود و کاری کارستان در 

این شهرستان محروم انجام شود؟
در روزهایی که ویروس منحوس کرونا زندگی  ●

و کسب وکار مردم را مختل کرده است در رسانه 
ها می گویند برای افزایش ایمنی بدن در مقابل 
این ویروس مردم میوه مصرف کنند. یکی نیست 
به کارشناسان تغذیه و پزشکان بگوید مردم خود 
به اهمیت مصرف میوه واقف هستند اما وقتی 
جیب خالی است و دخل و خرج همخوانی ندارد 

چه کنیم؟
این همه تفاوت در تعطیلی اصناف چیست؟  ●

اگر قرار است همه در کمک به حذف شیوع کرونا 
سهیم باشیم باید از فعالیت همه صنف ها به جز 
مواد غذایی جلوگیری شود. فعالیت ساندویچی، 
قهوه فروشی، پلاستیک فروشی و ... چه معنایی 
مستاجر  کسبه  بیشتر  بیرجند  شهر  در  دارد؟ 
هستند و باید افزون بر اجاره، هزینه های زندگی و 
خرید اجناس خود را هم تامین کنند پس چه بهتر 
که اگر قرار است سختی برای رسیدن به آرامش 

تحمل شود، همه را در بر بگیرد.

تامین نهاده، شرط ماندگاری صنعت دام 
استان 

زهرا قربانی -  قیمت فراورده های لبنی از هفته گذشته افزایش چشمگیری 
داشته است طوری که قیمت شیر ۵۵درصد افزایش یافته و در بازار قیمت 
شیر بین پنج تا 6 هزار تومان متغیر است اما این افزایش قیمت هم نتوانسته 
است مرهمی بر زخم دامداری استان باشد و هنوز این صنعت بزرگ با 
مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کند طوری که به گفته رئیس اتحادیه 
دامداران استان، به دنبال افزایش قیمت ها، هر کیلو شیر چهار هزار و ۵00 
تومان از دامدار خریداری می شود در حالی که قیمت تمام شده هر کیلو شیر 
برای دامدار ۵ هزار و 200 تومان و این افزایش قیمت فقط تا حدی جلوی 

ضرر دامداران را گرفته است.
به گفته »غریبی« در شرایط فعلی برای جلوگیری از ضرر دامداران باید 100 
درصد نهاده های مورد نیاز آن ها توسط دولت تامین شود ولی حدود 60 
درصد نیاز فراهم می شود البته همین میزان نهاده دولتی هم با افزایش 30 
درصدی قیمت در اختیار دامدار قرار می گیرد و قیمت علوفه، دستمزد، کرایه 

حمل و نقل ، دارو و ... هم تا 300 درصد رشد داشته است.
وی ادامه می دهد: دامدار با چنگ و دندان تلاش دارد دام خود را حفظ کند 
و به دنبال افزایش قیمت شیر نیست اما خواهشی که از مسئولان داریم این 
است که با یک برنامه ریزی درست همت کنند و نهاده های مورد نیاز دامدار 

را تامین کنند.

مدال های رنگارنگ بانوان دارتر 
زهرایی- خراسان جنوبی مدال های رنگارنگ مسابقات دارت آنلاین 

کشوری بانوان به میزبانی خراسان شمالی را درو کرد.
مسئول کمیته دارت هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما گفت: 
این دوره از مسابقات در جدول 2۵6 نفره و به صورت تک حذفی برگزار شد 
که در نهایت آتنا بیگمی )دختر( با عبور از مریم عرفانیان)مادر( بر سکوی 

قهرمانی ایستاد.
به گفته »مداح« افزون بر این، زهرا رجبی از خراسان جنوبی و فاطمه صادقی 
از استان مرکزی  به مقام سوم مشترک مسابقات دارت آنلاین کشور رسیدند.
وی افزود: شانزدهمین دوره مسابقات دارت آنلاین کشور )اداک( به میزبانی 
استان خراسان شمالی با حضور 136 نفر از 23 استان کشور و با شعار ما 
ماسک  می زنیم، برگزار شد که 20 نفر از دارترهای استان از بیرجند، قاین، 

طبس، بشرویه و... در این رقابت ها حضور پرشوری داشتند.

برترین کارگران ورزشکار
نفرات برتر مسابقات مجازی مهارت های ورزشی ویژه کارگران بیرجندی 

معرفی شدند.
به گزارش خبرنگار ما، رئیس هیئت ورزش کارگری استان گفت: مسابقات 
مجازی مهارت های ورزشی طناب زنی و روپایی به مناسبت گرامی داشت 
هفته بسیج برگزار شد که در رشته طناب زنی  فاطمه عباسی نفر اول، محمد 
فاضل فروتنی نفر دوم و  هستی علی آبادی نفر سوم این مسابقات شدند. به 
گفته »علیزاده« در رشته روپایی امیر حسین بارانی و علی علی آبادی مقام 

اول و دوم را کسب کردند.

800 طرح اشتغال در روستاها
در هشت ماه امسال 79۸ طرح اشتغال در نقاط روستایی برای جامعه هدف 
کمیته امداد اجرا شد. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان در 
گفت وگو با خبرنگار ما از اجرای این طرح ها با هزینه 2۸0 میلیارد و۵17 
میلیون ریال خبر داد وگفت: از این تعداد 16۴ طرح درقالب مشاغل خانگی 
با 19 میلیارد و907 میلیون ریال، 626 طرح در قالب خود اشتغالی با 2۵6 
میلیارد و110 میلیون ریال و هشت طرح کارفرمایی با چهار میلیارد و۵00 

میلیون ریال اجرا شد.
به گفته »حسینی« از مجموع طرح ها ۵33 طرح مربوط به  بخش دامداری، 
37 طرح کشاورزی، ۵0 طرح صنایع دستی، 133طرح خدمات صنفی و 

۴۵ طرح صنعتی بود.
وی با بیان این که در این مدت 9۸۵ آموزش در نقاط روستایی ارائه شده 
است، افزود: در این مدت ۴13 طرح برای مجریان بانو به مبلغ 109 میلیارد 
و1۴9 میلیون ریال اجرا شدکه 21۴ طرح مربوط به نقاط روستایی است.

9 ماه جولان کرونا در خراسان جنوبی

595 از نفس افتاده
از شیوع کرونا در استان 9 ماه می گذرد و هر روز بر تعداد قربانیان و مبتلایان 
افزوده می شود. کرونا روز گذشته هم به شمارش نفس های 10 نفر دیگر 
پایان داد تا سیاهی از دست دادن ۵9۵ نفر از هم استانی ها، بیشتر نمود 
داشته باشد. بنا به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، در 
2۴ ساعت گذشته 12۵ بیمار کرونایی جدید هم به فهرست این بیماران در 
خراسان جنوبی اضافه شد که شامل ۴6 بیمار بستری و 79 بیمار سرپایی 

بود.
دکتر »مهدی زاده« افزود: از 12۵ بیمار جدید، 29 نفر مربوط به شهرستان 
بیرجند، 16 نفر فردوس، 22 نفر قاینات، 1۵ نفر طبس، 11 نفر نهبندان، 
پنج نفر درمیان، یک نفر سربیشه، 11 نفر سرایان، هفت نفر زیرکوه و دو نفر 

نیز مربوط به شهرستان خوسف است.
وی گفت: 331 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
شده اند که 21۴ نفر آن ها مبتلا به کرونا هستند و از این تعداد ۵6 نفر در 

بخش های آی. سی. یو مراقبت می شوند و حال 13 نفر وخیم است.
در خراسان جنوبی 29 هزار و 296 تست کرونا از افراد مشکوک گرفته شده 

است که از این تعداد 12 هزار  و ۵97 نفر مبتلا به کرونا هستند.

پرداخت90 درصد هزینه درمان کرونایی ها 
حسین قربانی – 90 درصد هزینه های درمان و داروهای مربوط به کرونا توسط 

بیمه سلامت پرداخت می شود.
مدیرکل بیمه سلامت استان با اشاره به این که افراد بدون بیمه سلامت هیچ 
نگرانی برای این موضوع نداشته باشند چون هر زمان که به بیمارستان مراجعه 
کنند بدون استحقاق سنجی از پوشش بیمه سلامت برخوردار می شوند، 
افزود: براساس پروتکل های کشوری 90 درصد هزینه های مربوط به درمان 
و داروهای بیماران کرونایی بستری در بیمارستان ها توسط بیمه سلامت 

پرداخت می شود.
به گفته دکتر »اربابی« یکی از داروهایی که هزینه زیادی در برداشت از هفته 
گذشته در پوشش بیمه قرار گرفت و چنان چه کسی در خارج از بیمارستان 
های دولتی و در بخش خصوصی برای درمان بیماری کرونای خود اقدام کند 
هزینه های مربوط براساس تعرفه دولتی پرداخت می شود.وی افزود: داروهایی 
که مربوط به بیماران سرپایی کروناست در داروخانه ها وجود دارد و داروهای 
مربوط به درمان بیماران بستری مختص استفاده در بیمارستان هاست و در 

داروخانه های بیمارستانی وجود دارد.

پیام تسلیت نماینده ولی فقیه و مسئولان استان در پی شهادت شهید »فخری زاده«

حرکت پیش رونده ایران ادامه دارد
در پی شهادت مظلومانه دانشمند برجسته هسته ای 
ایران شهید »فخری زاده« ، پیام های تسلیتی از سوی 
نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، نمایندگان 
استان در مجلس و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
صادر شد.نماینده ولی فقیه در پیام خود این طور 
آورد که دستاوردهای صنعت دفاعی و هسته ای ثمره 
وجود انسان های مخلص و فداکاری از جنس سردار 
دل ها حاج قاسم سلیمانی عزیز و شهید فخری زاده 
هاست. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« همچنین 
مطرح کرد که این ترور بزدلانه که عاملان و طراحانش 
شبکه  تروریسم بین الملل دولتی اعم از صهیونیسم 
و آمریکای جنایتکار است، نشانه  های به بن  بست 
رسیدنِ استکبار جهانی، در مقابله با ملت مصمم و 
مؤمن و پیش رونده  ایران اسلامی است.»ملانوری« 
استاندار هم نوشت که دست جنایتکار تروریست ها، 
بار دیگر ضایعه ای اسفبار را آفرید تا به پشتوانه های 
علمی کشور، خسارتی جبران ناپذیر وارد کند و مانع 
پیشرفت ایران اسلامی در عرصه های مختلف علمی 

شود، غافل از این که همت دانشمندان و دانش پژوهان 
کشور، این اهداف شوم را ناکام خواهد گذاشت و 
خون پاک شهیدان عزیز میهن، درخت تناور انقلاب 
شکوهمند ایران اسلامی را بیش از پیش آبیاری خواهد 
کرد.شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز در بیانیه 
خود اعلام کرد که این ترور خباثت آلود نشان از عمق 
ترس و استیصال دشمنان مرعوب و سرسپردگان 
داخلی و خارجی از پیشرفت های چشمگیر کشور در 
صنایع نوین و دستیابی به مدارج بالای علمی و فناوری 
است.»خسروی« رئیس مجمع نمایندگان استان هم 
نوشت که آن چه امروز رخ داد، برگ دیگری از اسناد 
جنایت تروریسم دولتی است که رژیم صهیونیستی 
با افتخار خودش را پرچمدار آن می داند. ترور این 
دانشمند بزرگ بار دیگر ثابت کرد که خون خواران 
صهیونیست و جنگ طلبان آمریکایی در مسیر ضربه 
زدن به پیشرفت کشور عزیزمان از هیچ تلاشی فروگذار 
نمی کنند.»اسحاقی«، نماینده قاینات و زیرکوه نیز 
در پیام خود آورد که به طور قطع ایران اسلامی از این 

مصیبت عظما جامه عزا بر تن کرده و با نفرت خویش 
از رژیم منحوس صهیونیستی که لکه ای ننگین بر 
عالم هستی است؛ بیش از پیش به مبارزه و از بین 
بردن آن خواهد اندیشید و در این راه حرکت خواهد 
کرد.»نخعی«، نماینده نهبندان و سربیشه هم با اشاره 
به این که تنها موانع رشد و توسعه صنعت هسته ای در 
کشور خوش خیالی و اعتماد به دشمن است، نوشت که 
تروریسم دولتی آمریکا و صهیونیست بدانند اقدامات 
ناجوانمردانه آن ها، فقط عزم دانشمندان جوان ما در 

ادامه راه را بیشتر می کند.

استاندارتاکید کرد

استفاده از ظرفیت روحانیت 
در همه حوزه ها

اعتماد ویژه مردم به جامعه روحانیت ، این مطلب 
را استاندار در جلسه هم اندیشی با جمعی از 
روحانیان استان مطرح و بر استفاده از ظرفیت 

روحانیت، در همه حوزه ها تاکید کرد. 
»ملانوری« با اشاره به این که به واسطه اعتماد 
مردم، روحانیت باید در کنار تمام ارکان و شئون 
نکته  این  باشد،  داشته  مستمر  حضور  جامعه 
یادآور شد که همه در یک اردوگاه هستیم  را 
و از یک فرمانده فرمان می بریم ورهبر معظم 
انقلاب هم فرمانده این اردوگاه هستند.وی مردم 
همیشه همراه ایران را مستحق بهترین زندگی ها 
دانست وتصریح کرد که در شرایط فعلی،  اقتصاد 
و معیشت افراد جامعه، مهم ترین دغدغه است که 
برای رفع آن باید همت و اقدام جدی انجام شود. 
به گفته وی در شرایط کرونایی، حضور روحانیان 
و مبلغان فرهنگی در جمع مردم، از نظر روحی 
و روانی مؤثر است.مقام عالی دولت، در بخشی 
از سخنانش هم ظرفیت های استان را دوباره 
مورد اشاره قرار داد اما تاکید کرد که شکوفایی 
این ظرفیت ها با همت و کمک همه میسر می 
شود. وی ادامه داد: در حوزه های معدن، پیشینه 
گردشگری،  فرهنگی،  چهره های  تاریخی، 
مذهبی و از همه مهم تر نیروی انسانی، قابلیت 
های ارزشمندی در استان داریم که باید مورد 
توجه قرار گیرد، البته در این زمینه مردم استان 
باید باور کنند، خراسان  جنوبی، استانی سرشار 
از استعدادهای منحصر به فرد است که اگر از آن 
ها درست استفاده شود، می تواند بهبود شرایط 

زندگی را به همراه داشته باشد.
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باهدف کنترل افراد کرونا مثبت انجام شد  

الزام استفاده از کارت ملی برای مراجعه به 
ادارات و حمل و نقل عمومی

به همراه داشتن کارت ملی برای گرفتن خدمت در ادارات و همچنین 
استفاده از حمل و نقل عمومی، برای کنترل افراد کرونا مثبت، الزامی شد.
به گزارش دبیرخانه شورای اطلاع رسانی خراسان جنوبی، بر اساس 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، برای این که بتوان از حضور افراد کرونا 
مثبت در حمل و نقل عمومی و ادارات جلوگیری کرد، همراه داشتن کارت 

ملی برای گرفتن خدمت الزامی است.
گفتنی است این اقدام برای حفظ سلامت مردم است و در این صورت 
اگر فردی آزمایش مثبت داشته باشد، با کارت ملی قابل بررسی است و 

می توان از افراد در معرض خطر محافظت کرد.

پس از فروش، خدمات بی خدمات

ضمانت نامه های فرمایشی

اکبری - اگرچه از همان روز اول که کالای خانگی 
مد نظر را با ضمانت و ارائه خدمات پس از فروش 
تهیه کرده اما پس از خرید نه از خدمات پس از فروش 
خبری است و نه از ضمانت خرید. می گوید: گاهی 
اوقات برخی شرکت های تولید کننده، خدمات 
مناسبی پس از فروش کالا ارائه نمی کنند و در واقع 
پس از فروش هیچ خدماتی ندارند. اجناس خارجی 
داخل بازار هم قاچاق است و ضمانت نامه ندارد از 
این رو به دلیل همان ضمانت نامه ای که دارد اقدام 
به خرید اجناس ایرانی می کنیم. اما گویا برخی 
اجناس ضمانت نامه نمایشی دارند و خیلی از موارد 
شامل ضمانت نمی شود. این شهروند ادامه می 
دهد: حدود سه ماه پیش یک تلویزیون به قیمت 
هفت میلیون تومان خریدم. ضمانت نامه داشت و 
طی روزهای گذشته بدون هیچ گونه آسیب دیدگی 
تلویزیون از کار افتاد و پس از مراجعه به نمایندگی، 
درخواست ارائه خدمات پس از فروش و استفاده 
از ضمانت نامه را کردم که نمایندگی اعلام کرد 
صفحه آن بسیار حساس است و با کوچک ترین 
ضربه احتمال خراب شدن آن وجود دارد و این اتفاق 
مشمول ضمانت نمی شود. او می گوید: برای تعمیر 
دستگاه درخواست پنج میلیون تومان شد که برابر 
با قیمت یک تلویزیون دیگر با ابعاد کوچک تر است. 

قطعه را مورچه خورده است
اما دیگر مشتری بازار که یک دستگاه ماشین لباس 
گفته  به  گوید:  می  است،  خریده  بازار  از  شویی 
وسیله  نصب  و  فروش  از  پس  خدمات  خودشان 
باید  نمایندگی  توسط  شده  خریداری  خانگی 
رایگان باشد درصورتی که این گونه نیست. فرد 

به بهانه ایاب و ذهاب هزینه 100 تا 1۵0 هزار 
تومانی دریافت می کند. وی ادامه می دهد: فقط 
این موضوع نیست بلکه همین ماشین لباس شویی 
پس از یک هفته راه اندازی از کار افتاد که پس از 
درخواست از نمایندگی و پرداخت هزینه ها اعلام 
شد که یک قطعه آن را مورچه خورده است و این 
قطعه هم اکنون موجود نیست و باید صبر کرد. به 
گفته وی شش ماه از این موضوع گذشته است و 
هنوز از نمایندگی برای تعویض قطعه مد نظر خبری 

نیست.
اما دیگر شهروند هم که برای اطمینان از سالم بودن 
لوازم خانگی خریداری شده از نمایندگی درخواست 
کرده است تا برای نصب وسیله اقدام کند، می 
گوید: پس از باز شدن کارتن وسیله مشخص شد 
که دچار ضرب دیدگی است و کار نمی کند. اما 
نمایندگی نمی پذیرد و هم اکنون درگیری برای باز 

پس فرستادن جنس وجود دارد. 

متضرر، فقط خریدار
رئیس اتحادیه لوزام خانگی بیرجند همه مسائل 
مطرح شده را به حق می داند و می گوید: برای 
داشتن بازار،کیفیت و ارائه خدمات پس از فروش 
مناسب، یک اصل است اما در برخی موارد شاهد 
ارائه نشدن یا نامطلوب بودن خدمات هستیم. به 
گفته »انصاری« خدمات پس از فروش باید رایگان 
باشد اما برخی هزینه هایی به عنوان ایاب و ذهاب 
دریافت می کنند. آن طور که او می گوید: وقتی 
خدمات  باید  است  نامه  ضمانت  دارای  کالایی 
مناسب با این ضمانت هم ارائه شود اما در برخی 
فقط  ضمانت  این  که  هستیم  این  شاهد  موارد 
نمایشی است و گاهی تامین یک قطعه ماه ها طول 
فقط  متضرر،  شخص  میان  این  در  که  کشد  می 

خریدار است.

صحنه جرم، سارق را لو داد

مأموارن با انجام اقدامات فنی و پلیسی و آثار به جا 
مانده از صحنه هاي سرقت توانستند یک سارق 
را شناسایی و دستگیر کنند.فرمانده انتظامی 
خوسف گفت: در پی وقوع سرقت هاي متعدد 
اماكن خصوصی در شهرستان و ایجاد جو ناامنی 
و نارضایتی در بین مردم، دستگیری سارق یا 
سارقان به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار 

گرفت.
سرهنگ »صادقی« ادامه داد: سارق در اظهارات 
خود به 9 فقره سرقت شامل هفت فقره سرقت 
اماكن خصوصی و یك فقره سرقت لوازم داخل 

خودرو و یك فقره دیگر اعتراف كرد.


